
Número 219 - Martes, 21 de septiembre de 1993 Página 7339

1. Comunidad Autónoma
1 . Disposiciones generales

Consejería de Hacienda y Administración
Pública

11376 DECRETO N° 112/93, de 23 de julio, por el
que la Comunidad Autónoma de la Región de
Murcia acepta la cesión gratuita de la
propiedad de una finca propiedad del
Ayuntamiento de Blanca, situada en la
barriada de La Estación, con destino a la
construcción de viviendas de Promoción
Pública .

En sesión de fecha 29-12-92, el Pleno del Ayunta-
miento de Blanca acordó ceder gratuitamente a la Comuni-
dad Autónoma de la Región de Murcia un terreno propie-
dad de lá Corporación Municipal, situado en la Barriada de
la Estación d e 1 .311 m2 de superficie, con destino a la cons-
trucción de Viviendas de Promoción Pública .

Artículo segundo .
Que de conformidi,d al acuerdo del Pleno de la Cor-

poración de fecha 25-3-93, el Ayuntamient .o de Blanca se
compromete a hacer frente a las cargas que pudieran recaer
sobre el terreno cedido re.lativas a los costes del proyecto de
reparcelación en el que sE, incluye la parcela que se acepta .

Artículo tercero .
Destinar el solar c : dido a la construcción de Vivien-

das de Promoción Pública en la zona.
Dicha finalidad deb,_-rá cumplirse en el plazo de hasta

5 años, debiendo mantenerse su destino durante los treinta
años siguientes.

Artículo cuarto .
En caso de no cuni,plirse la finalidad prevista durante

los plazos expresados en el artículo tercero, los bienes re-
vertirán al patrimonio pri,ado de la Corporación Municipal .

Vistos lc)s artículos 110 y siguientes del reglamento de
bienes de la~ Entidades Locales (R .D. 1 .372/86, de 13 de
junio), el artículo 46,1 de la Ley 3/92, de 30 de julio de Pa-
trimonio de la Comunidad Autónoma de la Región de Mur-
cia, y los artí, ;;ulos 128 y siguientes del Reglamento de Ges-
tiój.n Urbanística (R .D. 3 .288/78 de 28 de agosto).

Visto ;1 expediente instruido al efecto por la Direc-
ción General de Arquitectura y Vivienda y por la Dirección
General de Patrimonio, y los informes emitidos al respecto,
a propuesta, del Consejero de Hacienda y Administración
Pública, y previa deliberación del Consejo de Gobierno en
su reunión de t día de 23 julio de 1993 :

DISPONGO :
Artículo primero .

Aceptar la cesión gratuita de la propiedad de la si-
guiente finca:

"Urbani En el término de Blanca, partido de la casa
del Pinar, sitio Estación de Blanca, una parcela de mil tres-
cientos once metros cuadrados, polígono D, que linda : Nor-
te, calle B ; S,.ir, calle C; Este, parte de la parcela 45A, pro-
piedad de He rmanas Pinar Pinar; Oeste, parte de la parcela
37A y de la 3 8A, propiedad del Ayuntamiento de Blanca .

TÍTULt) .- Adjudicación en virtud del Proyecto de
Reparcelación, ubicado en el sitio de la Estación de Blanca,
aprobado defi nitivamente por sesión celebrada por el Ayun-
tamiento Pleno, con fecha 22 de diciembre de 1986, aproba-
do y protocolizado mediante escritura autorizada por el No-
tario de Abarán don Antonio Navarro Cremades el 5 de ju-
nio de 1987 .

Dicha finca se segrega de otra mayor de 3 .057 m2, ins-
crita al Tomo 826, libro 79, folio 58, inscripción la de do-
minio, del Registro de la Propiedad de Cieza n .° 1 .

Que según certifrca el Sr. Registrador, dicha finca apa-
rece, junto con otras tres, afecta al pago del saldo de la
cuenta de liquidación provisional del Proyecto de
Reparcelación, que arroja una cantidad de 5 .442.510 pese-
tas .

Artículo quinto.
Facultar al Direct, :,r General de Patrimonio para la

formalización de la corre,+pondiente escritura pública de se-
gregación y cesión.

Artículo sexto .
Que se incriba la F arcela cedida a favor de la Comu-

nidad Autónoma de la R: gión de Murcia, en el Registro de
la Propiedad correspondi : nte .

Artículo séptimo.
Que se dé de alta el nuevo bien en el Ir, ventario Gene-

ral de Bienes y Derechos de la Comunidad Autónoma de la
Región de Murcia .

Murcia, 23 de julio de 1993 .-La Presidenta, María
Antonia Martínez Gar-,Ía.-El Consejero de Hacienda y
Administración Pública, ,posé Salvador Fuentes Zorita.

11377 DECRETO N. 113/1993 de 23 de julio, por el
que se acepta l ir cesión gratuita de un terreno
en Cartage raa, Molinos Marfagones,
efectuada por c l ayuntamiento de esa ciudad
a favor de la Comunidad Autónoma de la
Región de lkiurcia, con destino a la
construcción d«r un centro de salud.

Con fecha 12 de febrero de 1993, el PLe no del Ayunta-
miento de Cartagena ado .:tó entre otros el acuerdo de ceder
a la Comunidad Autónonra de la Región de Murcia una fin-
ca situada en el paraje de los Molinos Marf,igones con des-
tino a la construcción de . i n centro de salud .

Vistos los artículos 109 y siguientes del Reglamento
de Bienes de las Entidad .ts Locales (R.D. 1 .372/86, de 13
de. junio) y, el artículo 46, I. de la Ley 3/92, r_le, 30 de julio de
Patrimonio de la Comunhdad Autónoma d .e la Región dé
Murcia.

Visto el expediente i nstruido al efecto por la Corpora-
ción Local y por la Direc ción General de Patrimonio y el
informe emitido al respec to, a propuesta del Consejero de



Página 7340 Martes, 21 de septiembre de 1993 Número 21 9

Hacienda y Administración Pública, previa deliberación del
Consejo de Gobierno en su reunión del día 23 de julio de
1993 :

DISPONGO :

11375 DECRETO N .° 111/1993, de 2:3 de julio, por
el que se acepta la cesión gratuita de tres
parcelas en Mhama de Murcia, Polígono
Industrial "I . .as Salinas" efectuada por el
Ayuntamiento de Alhama de Nlurcia, a favor
de la Comunidad Autónoma de la Región de
Murcia, con destino a la construcción de un
parque de bomberos.

Artículo primero.
Aceptar la cesión gratuita de la propiedad de la si-

guiente finca :
"Tierra de secano, en el término municipal de Cartage-

na, diputación de la Magdalena, paraje de los Sánchez, de
cabida diecinueve áreas y sesenta y cinco centiáreas . Linda:
Norte, finca que se dona a Ma . del Carmen Cervantes
Solano ; Este, tierra de Pedro Cervantes Guillén ; Sur, tierra
de Carmen Segado (hoy de propiedad municipal) ; y Oeste,
con tierra de Carmen Segado".

CARGAS .- Libre de ellas .

TÍTUL19.- Pertenece al Ayuntamiento de Cartagena
por título de cesión gratuita efectuada por D . Tomás
Cervantes Solano, formalizada en esc ritura otorgada el día
21 noviembr:; de 1988'ante el notario que fue de Cartagena
D. Marcos Pérez-Saúqui llo Pérez, que actuó en sustitución
y para el pror ocolo de su compañero D . José Antonio Romá
Riera.

INSCRi PCIÓN .- Tomo 2 .245, libro 743, fo lio 1, sec-
ción 3 .a, con el número de finca 64.549 del Registro de la
Propiedad de Cartagena n .° 1 .

VALOR.- Valorada en 5 .928.514 pesetas .

Artículo tercero.
Destinar los solares cedidos a la íronstrucción de un

Centro de SaVud en la zona.
Dicha flnalidad deberá cumplirse en el plazo de hasta

5 años, debi(ndo mantenerse su destino durante los treinta
años siguientcs .

Artículo cuarto .
En el caso de no cumplirse la finalidad prevista du-

rante los plazos expresados en el artículo tercero, los bienes
revertirán al )atrimonio privado de la Corporación munici-
pal .

Artículo quinto.
Facultar al Director General de Patrimonio para la

formalizaciór de la escritura pública de la cesión .

Artículo sexto.
Que se inscriba la parcela cedida a favor de la Comu-

nidad Autónc,ma de la Región de Murcia, en el Registro de
la Propiedad :;orrespondiente .

Artículo séptimo .
Que se dé de alta el nuevo bien en el Inventario Gene-

ral de Bienes y Derechos de la Comunidad Autónoma de la
Región de Murcia .

Murcia, 23 de julio de 1993 .-La Presidenta, María
Antonia Martínez García.-El Consejero de Hacienda y
Administración Pública, José Salvador Fuentes Zorita.

Con fecha 16 de j~ , ►io de 1993, el PIe no del Ayunta-
miento de Alhama de M rcia, acuerda la cesión gratuita de
tres parcelas, colindante .; entre sí, a la Comunidad Autóno-
ma de la Región de Mu . ;ia, situadas en el subsector B del
Polígono Industrial "La • Salinas" de Alhama de Murcia,
con destino a la construci ión de un Parque cie Bomberos .

Vistos los artículos 109 y siguientes clel Reglamento
de Bienes de las Entidac'. s Locales (1 .372/86, de 13 de ju-
nio) y el artículo 46,1 de a Ley 3/92 de 30 de julio de Patri-
monio de la Comunidad Autónoma de la Re ;ión de Murcia.

Visto el expediente instruido al efecto por el Ayunta-
miento de Alhama de M . rcia y la Dirección General de Pa-
trimonio, a propuesta de Consejero de Hacienda y Admi-
nistración Pública, y prev ,a deliberación del Consejo de Go-
bierno en su reunión del i ía 23 de julio de :( 993 :

E SPONGO :

Artículo primero.
Aceptar la cesión 1 ; -atuita de la propiedad de las si-

guientes fincas :
Finca número uno :
"Parcela de terrenr edificable de uso industrial, de

propiedad municipal, sitttda en el subsector B del Polígono
Industrial "Las Salinas" , lel término municipal de Alhama
de Murcia, de forma apr :iximadamente rect .u►gular, marca-
da con el número 11 en e Plano de compensación de 25 m
de fachada y cuarenta mi tros de fondo, con una superficie
de mil metros cuadrado . . Linda: Norte, Avenida A ; Sur,
Ayuntamiento de Alham :, de Murcia; Este, parcela número
doce; y Oeste, parcela n° 0 .

Valorada en tres mi dones de pesetas .
Inscripción .- Inscriia al folio 21, Tonio 1 .499, libro

406, inscripción 2a, secci~ : ,n Alhama, con el número 32 :020,
del Registro de la Propie< ad de Totana .

Cargas.- Afecta por a cantidad de 1 .397.000 pts ., en el
saldo total de los costes d ; la Urbanización ..

Parcela número do s
"Parcela de terreno edificable de uso industrial, situada

en el subsector B del Pol gono Industrial "1-as Salinas" del
término municipal de All ama de Murcia, de forma aproxi-
madamente rectangular r arcada con el núniero diez en el
Plano de compensación, c z 25 m de fachada y 40 m de fon-
do, con una superficie i . - mil metros cuadrados . Linda :
Norte, Avenida A ; Sur, 1' yuntamiento de Alhama de Mur-
cia; Este, parcela númei > once ; Oeste, zona comercial y
centro de transformación .

Con un valor de tres millones de pesetas .
Cargas .- Esta finca queda afecta por la cantidad de

1 .397.000 pts ., en el sald( : total de los costes, de la urbaniza-
ción .

INSCRITA.- Tom ) 1 .499, folio 19, libro 406,
n° 32.018, Sección Alhania, inscripción 2, d e Registro de la
Propiedad de Totana.

Parcela número tres :
"Parcela de terreno . dificable de uso comercial, situa-


